Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400276

276

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 045/2021. Objeto: Futura e eventual
aquisição e fornecimento de emulsão asfáltica e massa asfáltica para atender a demanda
deste município. Empresa adjudicatária: ECOPAV ENGENHARIA EIRELI CNPJ Nº
13.797.556/0001-00 Valor: 1.197.436,78 (um milhão cento e noventa e sete mil
quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos). Assinatura da At a :
06/10/2021. Vigência: 06/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 21/2021

A Prefeita torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 021/2021.
Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para impressão
de dados variáveis de documentos como: carnês do IPTU, TFF, ISS autônomo e Notificação.
À empresa: Data Print Informática Dados Variáveis & Logística Ltda. ME - Valor global R$
76.580,00. Período contratual: 12 meses. Data da Adjudicação e Homologação:
13/10/2021.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 20/2021

A Prefeita torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PE SRP Nº
020/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de peças para veículos pequenos, médios, grandes, motos, tratores e
máquinas pesadas da frota oficial do município de Lauro de Freitas, para atender as
secretarias municipais.

À empresa: Bombinjet Com. e Serv. Ltda - EPP - Lotes 07 - R$ 65.000,00, Lote
20 - R$ 150.000,00, Lote 21 - R$ 92.000,00, Lote 23 - R$ 82.000,00, Lote 41 - R$
111.000,00, Lote 43 - R$ 127.000,00 e lote 48 - R$ 133.999,99. Período de vigência: 12
meses. Data da Adjudicação e Homologação: 13/10/2021.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 20/2021
A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 020/2021. Tipo:

Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
peças para veículos pequenos, médios, grandes, motos, tratores e máquinas pesadas da
frota oficial do município de Lauro de Freitas, para atender as secretarias municipais.
Sessão realizada dia: 22/09/2021 ás 09h00, os Lotes de 01 à 06, 08 à 19, 22, 24 à 40, 42,
44 à 47, 49 e 50 foram considerados FRACASSADOS.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

PREGOEIRA .

EDITAL DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2021

Município de Lauro de Freitas - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, torna público o Edital de Concurso Público para concessão de subsídio para
manutenção de espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais,
cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram as suas atividades
interrompidas por força das medidas de isolamento social, visando atingir os objetivos
dispostos na Lei Federal Nº 14.017/2020 - Aldir Blanc. Podem se inscrever Pessoas Físicas
(representantes de espaços artístico-culturais); Microempreendedores Individuais (MEI),
certificados para atividades do campo da cultura; e Pessoas Jurídicas de Direito Privado, com
fins lucrativos e sem fins lucrativos, com finalidade cultural declarada em Contrato Social ou
Estatuto Social (espaços culturais, empresas, instituições, organizações sociais, entre outros)
que estejam habilitados no Censo Cultural de Lauro de Freitas 2021.

Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br e nos Diários Oficiais do Município e União. Inscrição
através do site: http://www.laurodefreitas.ba.gov.br/2021/ Informações: (71) 3369 9210.

ANDRÉ LUÍS SILVA PEREIRA
Secretário de Cultura e Turismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, INCLUSO CAFÉ DA MANHÃ, NA CIDADE
DE LENÇÓIS/BA E NO DISTRITO CEL. OCTAVIANO ALVES, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LENÇÓIS/BA. Valor estimado R$
117.524,00. Local/Data: Sede da Prefeitura, dia 27/10/2021 às 10:00h. Tipo de julgamento:
Menor Preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de água natural potável, sem gás,
acondicionada em recipientes com lacre de segurança de 20 litros, 1.500 ml, 500ml e 200 ml,
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Lençóis/BA. Valor
estimado R$ 48.641,60. Local/Data: Sede da Prefeitura, dia 27/10/2021 às 14:00h. Tipo de
julgamento: Menor Preço.

EDITAL disponível no diário do município
https://sai.io.org.br/ba/lencois/Site/DiarioOficial.Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com.

Lençóis-BA, 13 de outubro de 2021.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 09:00 h
do dia 26 de Outubro de 2021, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n°
33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO ELETRONICO,
Objetivando o Registro de Preços objetivando a contratação de pessoa jurídica visando a
execução de serviços mediante a locação de maquinas pesadas e por hora trabalhadas para
atender às demandas da Secretaria de infra-estrutura deste Município, Tipo: menor preço
global.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no endereço acima e
no diário oficial do Município,

Licínio de Almeida - BA, 13 de Outubro de 2021.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Livramento de
Nossa Senhora - Bahia.
CONTRATADA: O F S PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - ME, CNPJ:
21.340.588/0001- 00, Endereço Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia, CEP:
46.190-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência
do contrato para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
obra de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva no Município de
Livramento de Nossa Senhora-BA, conforme Contrato de Repasse nº 874978/2018, firmado
com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa Senhora, assinado em 10 de
março de 2020.PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 141/2020 terá vigência até 10 de março
de 2022, nos termos deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da
Lei Federal no 8.666/93.DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08 de outubro de
2021.SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro, Prefeito - pela contratante e- pela
contratada O F S PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 078/2021 - Processo Administrativo nº 495/2021 OBJETO: contratação
de empresa especializada em locação de veículo automotor, tipo Ônibus e Micro-Ônibus,
para atender as necessidades de todas as secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de
Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor preço.

Data da Sessão: 26 de outubro de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília).
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na
Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 13 de outubro de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 26 de outubro de 2021, às 09:30h, para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte escolar.

Manoel Vitorino, 13 de outubro de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.41-PE/2021, "Eletrônico", objeto: Contratação de serviços de sanitização com
fornecimento de insumos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação do
Município. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 14/10/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
26/10/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Maragojipe: 13/10/2021.
Jenivaldo F. de Vasconcelos - Pregoeiro.

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2021/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
031/2021/SRP, no dia 27/10/2021, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresas para futura e eventual aquisição de material penso e de material
odontológico para a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com

Milagres-Ba, 13 de Outubro de 2021.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 03/11/2021 TP 009/2021 às 09:30 h Obj:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de
mão de obra e materiais para execução de obra para execução de pavimentação e
regularização com cascalho da estrada do Mucambo, através do contrato de repasse nº
897447/2019, operação 1069972-83 Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano
- recuperação de estradas vicinais, firmado entre a Prefeitura Municipal de Nazaré, Caixa
Econômica Federal e Ministério da Agricultura , conforme especificação no Anexo I do Edital, e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA AVISA QUE REALIZARÁ A SEGUINTE
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº. 039/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇA O,
ASSISTENCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA SESSÃO: 28/10/2021 ÀS
09H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Os interessados poderão obter os Editais e anexos
pertinentes ao presente certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103,
Centro Administrativo - Centro, Nordestina - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou
através do endereço eletrônico - (nordestina.ba.gov.br).

Nordestina-Bahia, 13 de outubro de 2021.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-14T03:40:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial